CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 031   /   2014

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao  Sr.  Otaviano  Guarino  Bernardes,

Gerente-geral do Banco Lagoacred, convidando-o a comparecer a esta Casa, em

Reunião Ordinária, para que possa expor aos Vereadores e para todos cidadãos os

motivos pelos quais não foi renovado com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Lagoa da Prata – SAAE/LP - o Contrato de Prestação de Serviço para o recebimento

de Guias de Recolhimento das Tarifas e Taxas de Consumo e Serviços de Água e

Esgoto da referida Autarquia Municipal.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento por entender que precisamos esclarecer para a

população os motivos pelos quais o Banco Lagoacred não está recebendo a fatura

do SAAE/LP, haja vista que o cidadão lagopratense está enfrentando enormes filas

para efetuar o pagamento da fatura.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 24 de fevereiro de 2014.

ADRIANO MORAES
Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br